
 

 

 

Praha 19. 09. 2023 

             č. j.: UKFHS/494641/2023   

 

Zápis z kolegia děkana ze dne 19. 09. 2023 

 

Přítomni: doc. Věra Sokolová, Ph.D., prof. Dr. phil. Pavel Himl, Mgr. Josef Kružík, Ph.D., Mgr. 

Milan Hanyš, Ph.D., doc. Tereza Pospíšilová, Ph.D., Mgr. Petr Špecián, Ph.D., PhDr. Dana 

Bittnerová, Ph.D., Ing. Jana Jeníčková, Ph.D., Ing. Kristýna Dáňová, Mgr. Ondřej Váša, Ph.D., Mgr. 

Sára Černíková, doc. Veronika Čapská, Ph.D., PhDr. Alena Matuszková 

 

Body: 

1. Bezpečnostní rizika na FHS UK – postup při přítomnosti podezřelé/nebezpečné osoby. 

Vznikne bezpečnostní směrnice pro všechny zaměstnance po konzultaci s bezpečnostním 

odborem RUK. Koordinace s ostrahou budovy.  

2. Koordinace kolegia děkanky – zodpovídání dotazů, jednotný postup.  

3. Personální změna na OIT – k 31.11. odchází z fakulty J. Vaněk. Na uvolněné místo bude co 

nejdříve vypsáno VŘ zaměřené na agendu evidence majetku a investiční podporu.  

4. Mimořádná profesura na FHS UK – případné posílení akreditace na Katedře psychologie 

a záměr budoucího působení profesora. Jednání o mimořádné profesuře bude rozhodnuto až 

po doplnění budoucího záměru v závislosti na akreditaci.  

5. Vnější hodnocení podle metodiky 17+ na UK – je třeba nominovat 12 výstupů. Ve věci 

byli osloveni vedoucí kateder. Kolegium děkanky projednalo a schválilo 11 výstupů 

nominovaných za FHS UK. (Poslední slot je rezervovaný pro nominaci z katedry psychologie, 

která na oslovení k dodání nominace nereagovala.) 

6. Informace z neformálního Kolegiua rektorky UK 18.9. – jednou z hlavních priorit UK je 

zvyšování studijní úspěšnosti. V nadcházejících letech chce vedení UK tuto prioritu strategicky 

zvýznamňovat prostřednictvímpodpory pedagogických kompetencí. V letech 2026 až 2030 se 

proto bude studijní úspěšnost zásadním způsobem prospisovat do financování jednotlivých 

fakult.  

7. Knihovna FHS UK a její činnost (informace ředitelky knihovny FHS dr. Matuszkové s 

následnou diskusí) 

Zajišťování fondů knihovny – domácí i zahraniční literatura. Čerpání z institucionálního 

rozpočtu fakulty. Literatura potřebná k výuce – potřeba koordinace s vyučujícími. Zahraniční 

literatura je nakupována především na základě požadavků z grantů. Nákup licencí. V rámci 



 

 

 

bakalářského studia je povinný kurz k využívání elektronických zdrojů. Nákup Open Access ve 

spolupráci s Ústřední knihovnou.  

Potřeby knihovny – nerovnoměrné povědomí o činnostech knihovny napříč fakultou. 

Nutnost informovat vedoucí kateder a garanty oborů. Proběhne speciální zasedání ředitelky 

knihovny, děkanky, proděkanů, jejichž agendy se problematika týká, s vedoucími kateder a 

garanty.  

8. Priority rozvoje – strategické plánování investic 2024 – 2025 

OPJAK – financování a kofinancování - fakulta si musí stanovit investiční priority. V rámci 

prescreeningu RUK, který fakulty odevzdávaly k 25.8., FHS deklarovala svůj záměr stavebně 

dobudovat prostor za knihovnou jako multifukční studentský hub s důrazem na kolaborativní 

akademické prostory, pořízení velkoobjemová tiskárny a výměnu PC, modernizaci prostoru s 

ohledem na studující se specifickými potřebami a rozšíření prostoru tak, aby knihovně FHS 

umožnil vytvoření skutečně “tiché zóny”. Do budoucna je nutné zřídit investiční oddělení a 

projekty personálně zajistit, pro nadcházející OPJAK bude pro přípravu investičního záměru 

nutné využít externího inženýringu.  

9. Proces komunikace mezi odděleními a vedením fakulty – potřeba komunikace 

tajemnice s jednotlivými odděleními a administrativou.  

10. Studijní agenda – 31. 10. proběhne na FHS UK kontrola SHV z NAÚ. K věci proběhne 

koordinační schůzka kolegia. Bude se jednat o několikastupňovou a koordinačně náročnou 

kontrolu vybraných programů na všech fakultách UK (programy ke kontrole si vybral přímo 

NAÚ). V tuto chvíli RUK postupně předává informace o formátu kontroly z NAÚ na jednotlivé 

fakulty, vedení fakulty je bude poté sdílet v ucelené formě jak s relevantními aktéry, tak s AS 

FHS UK. Úspěšně proběhl zápis, letní školy, aktuálně probíhají státnice.  

11. Různé - propagace kurzu CŽV, kreativní studenti na FHS UK 

 

Zapsala: Mgr. Sára Černíková 

 

 

 


